Φιλότιμα μὲν τὰ παρὰ τῶν μαρτύρων κατ' ἐχθρῶν ἀγωνίσματα, πρὸς οὓς τε ἐμφανῶς, καὶ πρὸς τοὺς ἀφανῶς ἠγωνίσαντο· καὶ πῶς γὰρ οὐ; παρρησίᾳ λαμπρῶν καὶ γοῶν ἀήτητοι, τό τε ἐκκεκῶσθαι τῶν σχέσεων, καὶ τὸ καταμελῆσαι τῆς φύσεως, καὶ τὰ μελῶν καὶ ἀποβολαί· καὶ τὸ τελευταῖον ζωῆς περιφρόνησις. Οὐδὲν δὲ ἤττον καὶ ὁ ἀσκητικὸς

stilis, novam quamdam scenam tragicam in vitam introduxerunt; sed ille non sic; longe quidem ab eo abfuit: sed neque vestem mutans, neque aliquid remittens de magnificentia, nec hujusmodi novitibus genus suum dedecore afficiens, neque civiles causas fingens et refingens; neque inaniter fungens munere rhetoris, generis quidem decore utebatur omnino ad benefaciendum: virtutem autem, quam sibi paraverat e disciplinâ habuit protinus occasionem splendoris et magnificentiae: nam cum imperatoribus evasisset amabilis, ejus fidei committuntur, quæ sunt omnium maxime honorabilia, ut qui prope tribunal quidem staret propter sapientiam, reipublicæ autem administrationem, propter ingenii solertiam, et rerum curam acceperit.

Et primum quidem præfuit rebus arcanis, et secretorum consiliorum fuit particeps, cum imperatoribus; adeo ut imperatori renuntiaret ea, quæ afferbant exteri, et rursus exteris ea, quæ jubeat imperator; et erat veluti quoddam accuratum vinculum administrationis. Atque orbis solaris pars quædam est alibi, pars vero est apud nos; ille vero ipse totus erat apud imperatorem, et in ipsis negotiis. Quomodo enim superius significavit oratio, versatile, et ad omnia accommodatum habuit ingenium; adeo ut et prius consultaret, et exsequeretur ea, quæ consultata fuerunt, et Barbaros procul propulsaret a finibus Romanorum, alios autem superaret, aut copiis aut artibus, et gentes in suam redigeret potestatem, temporibusque et rebus deæterime uti posset, quod mutaretur quando oportebat, quod innovaret quando expediebat, quod eandem servaret speciem, quando bonum videbatur: sed neque erat vir ex pers gratiarum et leporum, sed ad omnem leporem ac gratiam conveniente doctrina temperata erat ei lingua, instituta et animus. Cum autem esset ei magnificus et amictus, et habitus simul cum incessu, mores quoque mutabat ad id, quod videbatur, ut qui esset graciosus et affabilis, et eo ipso omnes subridens ad se attraheret. Præterea autem manu quoque minime erat parcus, utpote quod duæ res extenderent, nempe divitiæ et voluntas. Habebat autem ita quoque, ut oportebat, nonnullas partes ex iis, quæ consuerunt nostram fidem constituere. Hæ autem erant (sed cur non perfectius utor oratione, neque eam ad capitale reduco principium quod est maximum caput reum illius?) Vado ergo ad primum argumentum, si ante ea, quæ sunt dicenda nonnulla præmisero.

Gloriosa quidem sunt certamina, quæ suscepta fuerunt ad martyribus adversus inimicos, partim aperte, partim obscure. Quidni enim? cum fuerit eorum præclara fiducia, et mens inexpugnabilis; affectus abdicasse, neglexisse naturam, exsecta membra et amissa, ac postremo vitæ contemptus. His autem nihilominus refulsit vita quoque mona-

sticæ exercitationis. Nam hic quoque est carnis A consumptio; nec se deliciis dedere, in iis, in quibus non oportet, et a mundo separari; ad Deum cum ipsis evolare corporibus, et innatus resistere affectionibus, et iis quæ a malis spiritibus affluunt extrinsecus. Est ergo amborum præclara vita: et olim quidem fuerat, et erit rursus; sed non clare interim fuerat cognita eorum hic remuneratio; sed arcani quidem libri, quos multis in futura in integrum restitutione legent angeli, accurate monumenta continent eorum martyrii et exercitationis. Qui autem ante hunc beatum virum res gestas illorum scripsérunt, non sunt assecuti illorum magnificentiam; sed partim quidem de eis sunt mentiti, partim autem cum non possunt rebus eorum respondentem afferre orationem, bonum illis conscripserunt, quod nec erat ulla elegantia ornatum, nec laude prosequendum, ut qui nec pulchram subjecerint sententiam, nec eam verbis ornarint decentibus, neque accurate descripserint sævitiam ac atrocitatem eorum, qui punierunt, neque martyrum in dandis responsis prudentiam: quin etiam monachorum adulterarunt exercitationem, simpliciter et quasi temere, et ut accidit, referentes, quæ studiose ab illis facta sunt.

Hinc factum est ut nonnulli ne vel legere quidem sustinerent ea, quæ sunt litterarum mandata monumentis, aliis autem ea, quæ dicebantur, præberent ridendi materiam; et compositionis inelegantia, et sententiæ absurda et nulla consequentia ex dicto vilis et abjecta, erant iis, qui audiebant. insuavia, et odio habebantur, potius quam admittebantur, et propter eos, qui conscripserant, nobis ludibrio habebantur admirabilia Christi servorum certamina ac tropæa. Et omnes quidem aperte scripta insectabantur maledictis: eorum autem loco afferre meliora, aliis quidem propter animi socordiam, aliis autem ut quod est opus perfectissimum et maximi studii, et cui nec tota quidem viri vita sufficeret, neque vires aderant volentibus, nec iis, qui poterant, voluntas; sed non etiam admirabilis Symeon eodem modo, quo ii, fuit affectus: sed cum eis procedens ad scriptorum usque reprehensionem, deinde processit ulterius, et juvenile aggreditur facinus, vel felicem potius actionem, quam nullus omnium gessit feliciter, per quam ille evasit clarior omnibus, qui sunt ubique eruditus; et Deo consecravit ea, quæ sunt omnium pulcherrima: martyrumque certamina et cursus, et monachorum abstinentiam atque patientiam ornavit ac declaravit, et eandem, quam illi adhibens benevolentiam, gratias vicissim accepit ab omnibus.